- 1 -

平成 28年３月 17日
各     位

会 社 名 興 銀 リ ー ス 株 式 会 社

代 表 者 の
役 職 氏 名 代表取締役社長 大 西  節

（コード番号：8425 東証第１部）

問い合わせ先 取締役経営企画部長 濵本  真矢

電 話 番 号 0 3 - 5 2 5 3 - 6 5 1 1 ( 代 表 )

役員異動及び人事異動並びに組織変更に関するお知らせ

当社は、平成28年３月17日開催の取締役会において、下記のとおり役員異動及び人事異動について内定

いたしましたのでお知らせいたします。また、下記のとおり組織変更を決議いたしましたので、あわせて

お知らせいたします。

記

１．役員異動

(1)昇任（平成 28年４月１日付）

(2)新任（平成 28年４月１日付）

氏 名 （新） （現）

乗松  哲也
執行役員

コーポレート営業二部長
コーポレート営業二部長

時安  千尋
執行役員
人事部長

―

(3)委嘱の変更（平成 28年４月１日付）

氏 名 （新） （現）

倉 中  伸

代表取締役専務
兼 専務執行役員
ＣＣＯ、ＣＩＯ
ＣＳＲ統括責任者

代表取締役専務
兼 専務執行役員

ＣＩＯ
ＣＳＲ統括責任者

上 田  晃 常務執行役員
常務執行役員

ＣＣＯ
人事部長

氏 名 （新） （現）

濵本  真矢
常務取締役

兼 常務執行役員
経営企画部長

取締役
兼 執行役員
経営企画部長

山口  弘信 常務執行役員 執行役員

釜田  英彦 常務執行役員 執行役員

- 2 -

(4)取締役の退任（平成 28年３月 31日付）

氏 名 （新） （現）

細野  哲弘 辞 任 社外取締役（非常勤）

(5)執行役員の退任（平成 28年４月１日付）

氏 名 （新） （現）

佐藤  保夫 辞 任
常務執行役員

国際部長

山内  英治 辞 任 常務執行役員

小柳 志乃夫 辞 任
執行役員

業務監査部長

鈴木  健治 辞 任 執行役員

山内 英治氏は、平成 28年４月１日付で、興銀オートリース㈱代表取締役社長に就任予定

小柳 志乃夫氏は、平成 28年４月１日付で、IBJL東芝リース㈱常務執行役員に就任予定

２．人事異動(平成 28年４月１日付)

氏 名 （新） （現）

吉田  健二 業務監査部長 コーポレート営業一部長

佐々木  健 国際部長 ―

関  一 雄 首都圏営業第三部長 ―

町田  秀樹 新潟支店長 ―

守屋  直人 神戸支店長 ―

３．組織変更(平成 28年４月１日付)

(1)「首都圏営業第三部」の新設

首都圏エリアにおける営業体制を拡充するとともに、営業効率のさらなる向上により顧客の多様な

ニーズへの対応力を一層強化し、顧客基盤の拡充と収益機会の拡大を図るべく、新たに「首都圏営業

第三部」を設置いたします。

(2)人事部「ダイバーシティ推進室」の設置

昨年度発足した女性活躍推進プロジェクトチーム『SAKURA』がこれまで培ってきたノウハウや成果

をもとに、女性活躍にとどまらず、性別や国籍、年齢などに捉われない多様な人材の活躍を組織的に

推進しダイバーシティ文化を確立すべく、人事部内に「ダイバーシティ推進室」を設置いたします。

以 上